ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2021

 ADITIVO Nº 002/2021

A Administração Municipal de Monte Azul Paulista - SP, pessoa jurídica de direito público,

com sede na Praça Rio Branco, n° 86, Monte Azul Paulista - SP, neste ato representada pelo

Exmo. Sr. Prefeito, MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 2º Aditivo ao Edital nº 001/2021 conforme se segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência que assegura o amplo acesso aos cargos

públicos em todos os níveis da Unidade Federativa do Brasil;

DECIDE:

Art. 1º - Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 10 de julho de 2021.

Art. 2º - Em face da prorrogação das inscrições, o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES passa

a ter a seguinte redação:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS*

Período de Inscrição De 24 de maio a 10 de julho de 2021.

Divulgação das inscrições deferidas e

indeferidas, pedidos de condições de

atendimentos especiais e PCD.
19 de julho de 2021.

Período de recurso quanto às inscrições

deferidas e indeferidas, pedidos de condições de

atendimentos especiais, PCD bem como para

correções de dados e informações dos

candidatos.

20 e 21 de julho de 2021.

Homologação dos candidatos com inscrições

deferidas, condições de atendimentos especiais,

PCD e divulgação daquelas cujas correções de

dados e informações foram deferidas.

23 de julho de 2021.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2021.

Monte Azul Paulista -SP, 28 de junho de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Monte Azul Paulista - SP